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شهادت در کنگره علیه ترامپ
«استورمی دنیلز»، بازیگر فیلم های پورن،  �

اعلام کرد «با خشنودی» در برابر کنگره درباره 
دریافت ۱۳۰ هزار دلار از وکیل پیشین دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، در سال ۲۰۱۶ شهادت می دهد. 
به گزارش ایسنا، به  نقل از پایگاه خبری هیل، استورمی 
دنیلز اعلام کرد: اگر ترامپ کارهایی را که نباید انجام 

می داد، انجام داده است، باید استیضاح شود. 

رئیس جمهور کره جنوبی 
درصدد میانجیگری

یک مقام دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی اعلام  �
کرد مون جائه این، رئیس جمهور این کشور، قصد 
دارد در جریان سفرش به کره شمالی در پاییز با هدف 
دیدار با رهبر این کشور، برای تسهیل مذاکرات میان 

واشنگتن و پیونگ یانگ نقش میانجیگر را ایفا کند. 

سکوت پاپ در برابر اتهام 
پنهان کاری

پاپ فرانسیس، رهبر کلیسای کاتولیک، حاضر  �
نشده درباره ادعاهای یک دیپلمات سابق واتیکان 
که خواهان کناره گیری او شده است، اظهارنظر 
کند. به گزارش ایسنا، اسقف کارلو ماریا ویگانو، 
پاپ را متهم به پنهان کاری درباره اتهامات مربوط 
به آزار جنسی علیه یک کاردینال آمریکایی کرده 

است. 

۲ خبرنگار رویترز 
در انتظار ۱۴ سال زندان

دو خبرنگار بازداشت شده رویترز در میانمار  �
که وقایع مرتبط با کشتار مسلمانان روهینگیایی 
را پوشش خبری می دادند، در دادگاهی در یانگون 
به اتهام انتشار اسناد دولتی مجرم شناخته شده و 
احتمال دارد طبق قوانین این کشور، هریک با ۱۴ 

سال زندان مواجه شوند. 

بمباران مواضع طالبان به دست 
جنگنده های تاجیک

یک مقام دولت افغانستان گفت هشت  �
شبه نظامی طالبان در بمبارانی که از سوی نیروی 
هوایی تاجیکستان در نواحی مرزی افغانستان 

صورت گرفته، کشته شده اند. 

نخست وزیر بریتانیا در میانه بحران سیاسی بر سر 
خروج این کشور از اتحادیه اروپا، از امروز سفر سه روزه 
خود به قاره آفریقا را آغاز می کند. آفریقای جنوبی اولین 
مقصد ترزا می  است و پس از آن هم نیجریه و کنیا میزبان 
او خواهند بود. برای نخستین بار در پنج سال اخیر است 
که یک نخست وزیر بریتانیا به کشورهای جنوب صحرای 
آفریقا سفر می کند. آخرین بار دیوید کامرون، نخست وزیر 
وقت بریتانیا در سال ۲۰۱۳، برای شرکت در مراسم تشییع 
جنازه نلسون ماندلا به جنوب صحرای آفریقا سفر کرده 
بود. ترزا می  که در پروسه خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا 
با چالش های سیاسی و اقتصادی فراوانی روبه رو است، 
در این سفر گروهی از نمایندگان شرکت های تجاری 
بریتانیایی را نیز با خود همراه کرده تا بازار صادرات 
محصولات بریتانیایی در قاره آفریقا را توسعه بخشد.  می 
در آستانه این سفر و با اشاره به مذاکرات برای خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا گفت: «در شرایطی که لندن آماده 
خروج از اتحادیه اروپا می شود، زمان آن است تا بریتانیا 
به حضور سیاسی و اقتصادی در دیگر نقاط جهان توجه 
بیشتری نشان دهد». ترزا می  امروز با سیسیل رامافوزا، 
رئیس جمهور آفریقای جنوبی، دیدار می کند و در صورت 
مساعدبودن شرایط جوی، از جزیره روبن، محل حبس 
۱۸ساله ماندلا در دوران رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی، 
دیدن خواهد کرد. گسترش مناسبات تجاری با قاره آفریقا 
تنها خواسته بریتانیا نیست و دولت های آفریقایی نیز با 
وجود سرمایه گذاری های اخیر چین و روسیه، بازهم نیاز 
به ورود سرمایه گذاران جدید دارند. آفریقای جنوبی 
در شرایطی امروز میزبان ترزا می  خواهد بود که در 
سال های اخیر با فساد و تنش های سیاسی دست وپنجه 
نرم می کرد و سرانجام در ماه فوریه جاکوب زوما به 
دلیل اتهامات متعدد فساد علیه خود، خانواده و اعضای 

دولتش از مقام خود کناره گیری کرد و رامافوزا جانشین او 
شد. تبعات فساد مالی دولت قبل ازجمله تمایل نداشتن 
کشورهای خارجی و شرکت های بین المللی برای 
سرمایه گذاری در آفریقای جنوبی، هنوز هم ادامه دارد 
و رامافوزا دنبال راهی است تا برای بهبود وضعیت 
اقتصادی، بازهم سرمایه گذاران خارجی را جذب 
کشورش کند. از سوی دیگر رامافوزا تحت فشار های 
داخلی و بین المللی برای انجام اصلاحات ارضی قرار 
دارد. با وجود گذشت بیش از دو دهه از فروپاشی 
حکومت آپارتاید در این کشور، هنوز هم کشاورزان 
سفید پوست در ایالت های مهم آفریقای جنوبی کنترل 
مزارع و چراگاه ها را در اختیار دارند. در گام اول نیز 
رامافوزا موافقت ضمنی خود را با تغییر قانون اساسی 
و صدور اجازه سلب مالکیت بدون غرامت، اعلام کرده 
است. یکی از پیش شرط های مهم ترزا می  برای توسعه 
مناسبات تجاری با آفریقای جنوبی، تغییر قانون اساسی و 
اصلاحات ارضی عنوان شده است. نخست وزیر بریتانیا در 
سفر به نیجریه و کنیا نیز موضوعات متفاوتی را در دستور 
کار مذاکرات دارد. بحث بر سر بحران مهاجران آفریقایی 
که از دریای مدیترانه رهسپار اروپا می شوند و نیز گسترش 
مناسبات امنیتی و اطلاعاتی برای مقابله با شبه نظامیان 
بوکوحرام و الشباب، از مهم ترین موضوعاتی است که 
ترزا می  بر سر آنها با رهبران نیجریه و کنیا مذاکره خواهد 
کرد. می  در سفر به کنیا که اولین سفر یک نخست وزیر 
بریتانیا به این کشور در ۳۰ سال اخیر محسوب می شود، با 
نظامیان بریتانیایی که آموزش سربازان کنیایی را بر عهده 
دارند نیز دیدار خواهد کرد. در داخل بریتانیا نیز رسانه ها 
و نهادهای حقوق بشری خواستار فشار بیشتر خانم می 
 بر دولت های آفریقای جنوبی، نیجریه و کنیا برای کاهش 

نقض حقوق  بشر شده اند. 

«به تعهدات مالی تان در مسائل دفاعی عمل کنید»؛ 
این جمله که مخاطب آن کشورهای اروپایی هستند، 
از حدود دو سال پیش که دونالد ترامپ به عنوان 
رئیس جمهوری آمریکا به قدرت رسید، ورد زبان او بوده 
است. حالا به نظر می رسد اروپایی ها متوجه شده اند 
آمریکا دیگر آن متحدی نیست که برای امنیت هم پیمانان 
خود ولخرجی می کند. روز گذشته امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه، با تأکید بر اینکه اتحادیه اروپا 
باید اتکای خود به آمریکا را متوقف کند، گفت در حال 
پیشبرد طرحی است که بر پایه آن اتحادیه اروپا امنیت 
خود را تقویت کند. مکرون در جمع حدود ۲۵۰ دیپلمات، 
قانون گذار و کارشناسان بین المللی که از تعطیلات 
تابستانی بازگشته بودند، گفت: «اروپا دیگر نمی تواند 
در بسیاری از مسائل ازجمله موضوع امنیت، به ایالات 
متحده تکیه کند؛ از همین رو، اروپا باید خود امنیتش را 
تأمین کند و در این راه به آمریکا متکی نباشد». آن طور 
که مکرون گفته، طرح مدنظر او در ماه های آتی رونمایی 
خواهد شد.مکرون سال گذشته در حالی در انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه به قدرت رسید که یکی از 
وعده هایش با بازبینی اتحادیه اروپا و اصلاحات سیاسی 
عمیق، ازجمله تخصیص بودجه ای جدا برای حوزه یورو 
بود؛ هرچند طرح های او برای اصلاحات در اتحادیه اروپا 
چندان با استقبال همراه نشده است. با این حال، نظرات 
مکرون درباره همکاری نظامی گسترده تر کشورهای 
اروپایی با استقبال مایکو هاس، وزیر خارجه آلمان، 
مواجه شد. هاس هفته گذشته در گفت و گو با روزنامه ای 
آلمانی از کشورهای اروپایی خواست سهمی مساوی در 
مسئولیت های این اتحادیه داشته باشند و هم زمان با 
سردشدن رابطه آمریکا و اتحادیه اروپا، وزنه ای در برابر 
واشنگتن ایجاد کنند.رئیس جمهوری فرانسه که امروز 

برای سفری سه روزه راهی دانمارک و فنلاند می شود، 
امیدوار است طرح جدیدش با حمایت دیگر کشورهای 
اروپایی همراه شود: «ما باید طرح های جدیدی بریزیم و 
متحدان جدیدی پیدا کنیم». مکرون در این نشست باز هم 
خواستار اتحاد بیشتر اروپا در مقابل ملی گرایان افراطی 
شد. نکته حائز اهمیت سخرانی مکرون، آنجا بود که او 
گفت می خواهد رابطه امنیتی فرانسه با همه طرف های 
اروپایی ازجمله روسیه را بررسی کند. او خواستار 
گسترش روابط با چین و روسیه شد. به  گفته مکرون: 
«فرانسه یک نیروی فراقاره ای است و باید دنبال برقراری 
روابط با آسیا از طریق گفت وگو با چین باشیم». فرانسه 
در حالی ظاهرا می خواهد به روسیه نزدیک شود که دو 
طرف درباره بحران سوریه اختلاف نظرهایی جدی دارند. 
مکرون در سخنرانی روز گذشته خود بار دیگر از بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه، انتقاد کرد و گفت دولت سوریه 
در آستانه ایجاد بحرانی انسانی در استان ادلب است. 
مکرون، بشار اسد را به ایجاد هزاران پناه جو و قتل عام 
مردم خودش متهم کرد. نیروهای دولتی سوریه با 
پشتیبانی هوایی روسیه در حال آماده شدن برای عملیات 
بازپس گیری استان ادلب هستند؛ استانی هم مرز با ترکیه 
که آخرین مقر مخالفان دولت است. مکرون از روسیه و 
ترکیه خواست به تعهدات خود عمل کنند. او البته افزود 
از روز اول دولت او داعش را دشمن خود می دانسته و 
هیچ گاه سرنگونی اسد را شرط اقدام دیپلماتیک و انسانی 
در سوریه قرار نداده است. رئیس جمهور فرانسه در 
سخنرانی خود در پاریس افزود: «راه حل دائم برای بحران 
سوریه، راه حل سیاسی است و ما با سازمان های غیردولتی 
برای کمک رسانی به سوریه همکاری می کنیم». با این حال 
مکرون مدعی شد پاریس آمادگی دارد در صورت استفاده 
سوریه از سلاح شیمیایی، باز هم به این کشور حمله کند.

ترزا می  برای یافتن بازار جدید پس از ۵ سال به قاره سیاه می رود
تور آفریقایی خانم نخست وزیر

طرح امنیتی مکرون برای کاهش اتکا به واشنگتن
اروپا در مقابل آمریکا
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تحریم هاي ضدروسي آمریکا به اجرا  درآمد
پیامدهاي مرگ جاسوس دوجانبه

دور تازه تحریم هاي ضدروسي آمریکا از روز  �
گذشته به اجرا در آمده است و براساس آن، 
مؤسسات آمریکایي از ارائه تسهیلات، تضمین 
اعتبار و سایر کمک هاي مالي به روسیه منع 
شده اند. به گزارش اسپوتنیک، همچنین صادرات 
کالاهاي حساس امنیتي به روسیه نیز در فهرست 
تحریم ها قرار گرفته است. براساس تحریم هاي 
جدید، هرگونه کمک به روسیه طبق قانون 
پایان مي یابد.کمک هاي   ۱۹۶۱ کمک هاي خارجي 
فوري بشردوستانه، مواد غذایي و محصولات 
کشاورزي، همکاري هاي فضایي، مواد غذایي و 
همچنین تأمین قطعات و وسایل مورد نیاز براي 
امنیت پروازها شامل تحریم ها نشده است. آمریکا 
چندي پیش اعلام کرده بود که قصد دارد دو بسته 
جدید تحریمي علیه روسیه وضع کند که نخستین 
آن اواخر ماه و بسته دوم ماه نوامبر اعمال خواهد 
شد.بسته دوم تحریم هاي آمریکا علیه روسیه 
قرار است دو ماه دیگر به اجرا درآید و گفته 
مي شود که شامل کاهش قابل توجهي از روابط 
ایرفلوت  پروازهاي هواپیمایي  تعلیق  دیپلماتیک، 
روسیه به آمریکا، محدودیت در صادرات و واردات 
و ممنوعیت ارائه وام به اشخاص حقیقي و 

حقوقي روسیه مي شود.
وزارت تجارت روسیه اعلام کرد این اقدام 
الکترونیکي  تأمین وسایل  یعني ممنوعیت 
دومنظوره چندین حوزه صنعتي را تحت تأثیر 
قرار مي دهد، اما این اختلال چندان مهم نیست. 
روسیه از شرکت هایش حمایت خواهد کرد. 
همچنین دیمیتري مدودف، نخست وزیر روسیه، 
اعلام کرد اگر تحریم هایي در حوزه فعالیت هاي 
بانکي و ارزي علیه روسیه اعمال شود، این به 
معناي جنگ اقتصادي است و روسیه در صورت 
لزوم در ابعاد سیاسي و اقتصادي به این تحریم ها 

پاسخ خواهد داد.
تحریم هاي آمریکا بر سر موضوع مسمومیت 
سرگئي اسکریپال، جاسوس دوجانبه روس و 
دخترش در سالزبري انگلیس اعمال شده است. 
اسکریپال در سال ۲۰۱۰ هنگام تبادل جاسوس 
میان آمریکا و روسیه به انگلیس پناهنده شد 
که در آن، مسکو چهار جاسوس خود را با ۱۰ 
جاسوس آمریکا مبادله کرد. او پیش تر مأمور 
اطلاعاتي روسیه بود که به دلیل جاسوسي براي 
دولت انگلیس در سال ۲۰۰۶ به ۱۳ سال حبس 
در مسکو محکوم شد. او متهم بود که هویت 
جاسوسان روس را در اروپا به سازمان جاسوسي 

 ام آي۶  گزارش داده است.
مقامات بریتانیا ادعا مي کنند که اسکریپال بر 
اثر تماس با ماده سمي اعصاب ساخت روسیه، 
به شدت بیمار شد و تیره شدن روابط مسکو با لندن  
به اخراج متقابل ۲۳ دیپلمات روس و انگلیسي 
منجر شد. بعد از آن نزدیک به ۳۰ کشور جهان 
از جمله فرانسه، در حمایت از لندن تعدادي از 
دیپلمات هاي روس را اخراج کردند و آمریکا 
با اخراج ۶۰  دیپلمات یا کارمند روس در مقر 
سازمان ملل متحد و بستن کنسولگري سیاتل، 
پیشتاز این ماجرا شد. روسیه نیز در اقدامي متقابل، 
به صورت برابر دیپلمات هاي طرف هاي مقابل را 
اخراج کرد و دستور بسته شدن کنسولگري آمریکا 

در سنت پترزبورگ را داد.

گزارش الاخبار از نشستي 
در ریاض براي انتقال جنگ

روزنامه الاخبار لبنان فاش کرد که نشستي  �
در ریاض با هدف انتقال جنگ از یمن به داخل 
لبنان برگزار شده است. به گزارش ایسنا، روزنامه 
الاخبار لبنان به نقل از یک گزارش دیپلماتیک 
غیرعلني نوشت: به تازگی نشستي در ریاض به 
ریاست محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و با 
حضور مسئولان دیگر از جمله عادل الجبیر، وزیر 
خارجه عربستان و خالد الحمیدان، رئیس دستگاه 
اطلاعات این کشور و دستیار ویژه ولیعهد سعودي 
برگزار شد که در این نشست درباره نتایج سیاسي 
و نظامي در جنوب سوریه و نتایج درگیري هاي 
اخیر در یمن و پیامدهاي منفي آن بر جایگاه 
عربستان بین کشورهاي عربي و چگونگي جبران 
این شکست ها براي ایجاد توازن جدید با ایران در 

منطقه بررسي شد.
بن سلمان  گزارش، معاونان  این  براساس 
خواهان انتقال جنگ از یمن به داخل لبنان شدند. 
آنها تأکید کردند که بعد از افزایش فشارهاي 
اقتصادي بر ایران و حزب االله براي خروج از 
سوریه بهتر است جنگ از یمن به داخل لبنان 

منتقل شود.
بعد از این نشست هجمه رسانه اي در عربستان 
علیه لبنان به راه افتاد که برجسته ترین آن از سوي 
روزنامه عربستاني عکاظ بود. عکاظ این گونه تیتر 
زد: «لبنان... صبر ما حدي دارد». خالد سلیمان، 
نویسنده این روزنامه که به نزدیکي اش به دفتر 
ولیعهد عربستان معروف است، در این باره نوشت: 
اقدامات تناقض آمیز لبنان نمي تواند ادامه یابد. 
دولت آن مواضعي بي تأثیر دارد، اما برخي احزاب 
سیاسي لبنان با ما دشمن هستند و هیچ چیزي 
ما را مجبور به تحمل دودستگي سیاسي در لبنان 
نمي کند. او در پایان هم نوشت وقت آن رسیده که 

موضع داخل و خارج لبنان مشخص شود.

 خبر

اردشیر زارعی قنواتی : ماهیت بحران شبه جزیره کره ریشه 
در دوران «جنگ سرد» و انقلاب های رهایی بخشی دارد 
که اردوگاه سوسیالیستی را در مقابل امپریالیسم قرار داده 
بود. در تاریخ تحولات این سرزمین در بین سال های ۱۹۵۰ 
تا ۱۹۵۳ که به یکی از خونین ترین جنگ های بین المللی 
انجامید،  میلیون ها انسان کشته و زخمی شدند؛ در همان 
سال آتش بس و قرارداد ترک مخاصمه پذیرفته شد، اما 
تا به امروز این آتش بس به امضای قرارداد «صلح دائم» 
نینجامیده است.   در ۶۴  سال گذشته مرزهای مشترک 
بین دو کره در شمال و جنوب همواره وضعیت جنگی 
و نظامی داشته است تا جایی که مدار ۳۸ درجه به 
تحلیل کارشناسان، همیشه نظامی ترین مرزهای دوران 
معاصر بوده است؛ منطقه که بیشترین تراکم نظامی، 
آماده باش های جنگی، پرتعدادترین مانورهای مشترک 
نظامی با هم پیمانان خارجی، درگیری های پراکنده و حتی 
دو مرز کاملا ایدئولوژیک با پروپاگاندای سیاسی از طریق 
سیستم های صوتی قدرتمند برای اثرگذاری بر اتباع مردم 
بخش شمالی را داشته است. اما در این میان بعد از 
فروپاشی اردوگاه سوسیالیستی و ادغام کامل جمهوری 
خلق چین در سیستم جهانی به عنوان متحدان کره شمالی، 
تا حدودی پیونگ یانگ را یک تنه در مقابل اردوگاه مقابل 
قرار داد و هم زمان تحریم های سخت بلوک غربی توازن 
قدرت را به نفع جنوب برهم زد. در چنین شرایطی رهبران 
پیونگ یانگ برای ایجاد موازنه قدرت در مقابل رقبای 
قدرتمند خود به طرف استفاده از ظرفیت های هسته ای و 
موشکی برای بازدارندگی طرف مقابل در چارچوب همان 
ایده «اتم برای صلح» روی آوردند. اتمی شدن کره شمالی 
و تشدید منازعه در شرایطی که در سال های اخیر این کشور 
به سمت ارتقای توانایی های موشکی خود هم پیش 
رفت و هم اکنون دارای موشک های بالستیک قاره پیمایی 
است که به نظر کارشناسان نظامی (حتی آمریکایی) با 
برد حدود ۱۴  هزار کیلومتر که حداقل شرق آمریکا را در 
معرض تهدید قرار می دهد، موجب  تغییر موازنه اساسی  
شد که دیگر آمریکا در «منطقه امن» نمی توانست نسبت 
به تهدید آن بی تفاوت بماند. تلفیق قدرت هسته ای و 
موشکی کره شمالی در حدی که خاک اصلی ایالات متحده 
را در تیررس خود قرار دهد، موضوعی ساده نبود که 
رهبران واشنگتن بتوانند همچنان با فراغ بال نسبت به آن 
بی تفاوت بوده و همچنان طرف مقابل خود را در وضعیت 
تهدید بدون پرداخت هزینه نگه دارند. در چنین شرایطی 
با پیروزی «دونالد ترامپ» در انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۱۶ آمریکا، ساکن جدید کاخ سفید با سیاست 
تهاجمی به مقابله با پیونگ یانگ پرداخت و حتی «کیم 
جونگ  اون»، رهبر این کشور، را «مرد موشکی» خواند. 
اما هر اندازه که لحن ترامپ تندتر می شد و رجزخوانی 
بیشتر، آن دیگری هم با سرعت بخشیدن به فعالیت های 
تحقیقاتی – نظامی خود که به مرحله بازدارندگی رسیده 
بود، این دیگری را «رئیس دیوانه» خطاب می کرد.  اما 
در یک دوره کوتاه ورق ها برگشت و هر دو طرف فتیله 

جنگی را پایین کشیده و به ارسال پیام های دیپلماتیک 
و مصالحه جویانه اقدام کردند. نقطه عطف این ماجرا 
زمانی اتفاق افتاد که دونالد ترامپ اعلان کرد به زودی 
برای حل وفصل اختلافات با رئیس کیم ملاقات می کند. 
این دیدار تاریخی در دوازدهم ژوئن ۲۰۱۸ بالاخره صورت 
واقعیت به خود پیدا کرد و این دو رهبر  پیش بینی ناپذیر، 
در سنگاپور ملاقات کرده و همدیگر را در آغوش گرفتند. 
خطابه های هر دو رهبر در پایان این دیدار سری و دوجانبه 
سرشار از تعارفات صمیمانه دیپلماتیک بود به طوری که 
طبق معمول رسانه های بین المللی و تحلیلگران سیاسی 
از عقب نشینی و تسلیم شدن پیونگ یانگ داستان ها 
سرودند. یک دوره کوتاه با تعلیق مانورهای نظامی 
دوجانبه سئول – واشنگتن از طرف ترامپ و انهدام چند 
سایت پرتاپ موشک از طرف پیونگ یانگ همگان به این 
نتیجه رسیدند که بحران کره شمالی در چارچوب سیاست 
«چماق و هویج» آمریکا در حال فیصله یافتن است. ماه 
عسل دو طرف بسیارکوتاه تر از پیش بینی ها بود و در 
جریان مذاکرات کارشناسی و سیاسی مقامات دو کشور 
مشخص شد که این معامله درصورتی که نتیجه برد–
برد برای دو طرف نداشته باشد، هرگز به نتیجه مطلوب 
نخواهد رسید. در هفته های اخیر دوباره اختلافات دو 
طرف تشدید شده است و هر کدام دیگری را به نقض عهد 
متهم می کند، چراکه انتظار غیراتمی شدن کره شمالی در 
مقابل هویج آمریکایی از همان ابتدا گمان اشتباهی بود 
که بسیاری دچار آن شده بودند. پیونگ یانگ در مابازای 
برچیدن تسلیحات اتمی خود انتظار داشت که پایگاه های 
اتمی آمریکا در بخش جنوبی و حتی ژاپن هم برچیده 
شود، تضمین رسمی برای عدم تجاوز داده شود، پیمان 
رسمی صلح بین دو کره امضا شود، تحریم های آمریکایی 
و بین المللی لغو شود، به مانورهای نظامی در آب های 
شبه جزیره خاتمه داده شود و به طورکلی به شرایط جنگی 
در منطقه پایان داده شود. از طرف دیگر بعد از دیدار 
کیم با ترامپ به نوعی انزوای پیونگ یانگ پایان یافت و 
به موازات دیدارهای بین رهبران دو کره که نتایج خوبی 
هم به همراه داشت، رهبر کره شمالی به چین و روسیه نیز 
سفر کرد و با دو قدرت حامی خود هماهنگی های لازم را 
انجام داد. این روند به کاخ سفید این پیام را رساند که حتی 
فکرکردن به برد و باخت هم یک توهم است و به همین 
دلیل ترامپ که سخت به دنبال یک پیروزی یک طرفه بود 
و رؤسای جمهوری قبل از خود را برای یکسره کردن بحران 
کره متهم به بی لیاقتی می کرد، دچار یأس فلسفی شد. 
هم اکنون هم بعد از لغو سفر «مایک پمپئو»، وزیر خارجه 
آمریکا، در آستانه سفر به پیونگ یانگ از سوی ترامپ که 
مخل روند جاری بود، او در توییت های شبانه خود دوباره 
اعلان کرد که به زودی با رئیس کیم دیدار می کند. این 
روند پارادوکسیکال ناشی از تقابل یک واقعیت در مقابل 
یک توهم است و بحران کره فقط در صورتی حل وفصل 
می شود که هر دو طرف امتیازات بزرگی به همدیگر 

بدهند. 

بحران کره، جاده یک طرفه نیست


